
Come funziona il “quoziente familiare”
nel Superbonus

Withub

Reddito massimo che dà diritto alla detrazione
del 90% 15.000 euro

Il reddito complessivo 
si divide per

Reddito massimo
complessivo

Contribuente
singolo

Coniuge

Un familiare

Due familiari

tre o più
familiari

1

2

2,5

3

4

15.000

30.000

37.500

45.000

60.000


